
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού ανω-
τάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματι-
σμού για το 2016 στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

2 Σύσταση δύο (2) προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τριφυλίας Νομού Μεσση-
νίας. 

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙ-
ΟΥ ) της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για 
το έτος 2017 (από 01-01-2017 μέχρι 31-12-2017)

4 Κατανομή κενών οργανικών θέσεων Ε.Ε.Π, Ε.Δ.Ι.Π. 
και Ε.Τ.Ε.Π..

5 Τροποιητική Διαπιστωτική Πράξη ένταξης διοι-
κητικών υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου σε θέσεις Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής 
Επιστημών Υγείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 74203 (1)
  Συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού ανω-

τάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας για το προσωπικό που υπηρετεί 

στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματι-

σμού για το 2016 στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/τ.Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του Π.δ. 
142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α'/27-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/τ.Α'/14.04.2014), καθώς και την 
αριθμ. 4/06-02-2015 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέ-
ων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΦΕΚ 
24/τ.Α'/06.02.2015).

5. Την υπ' αριθμ. 91478/30-11-2015 (ΦΕΚ 2717/τ.Β'/
15-12-2015) απόφαση μας, που αφορά στο ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονί-
κης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 
2016.

6. Το με αριθμ. 425475/7424/19-10-2016 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, μαζί με τη συνημμένη σε αυτό αλληλογραφία, 
σχετικά με την συμπλήρωση με τον επιτρεπόμενο ετήσιο 
συμψηφισμό των δικαιούμενων ημερών εκτός έδρας 
ανά μήνα, για ένα (1) άτομο επιπλέον στον κλάδο ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Μόνιμος) της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού μέχρι συμπληρώσεως του ορίου των 
δεκαπέντε (15) ημερών κίνησης εκτός έδρας, ετησίως, 
έτους 2016.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης 
της απόφασής μας, σύμφωνα και με το ανωτέρω έγγρα-
φο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, από αυτό 
που είχε προϋπολογισθεί στην αριθμ. 91478/30-11-2015
(ΦΕΚ 2717/τ.Β'/15-12-2015) αρχική απόφαση μας, απο-
φασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθμ. 91478/30-11-2015 
(ΦΕΚ 2717/τ.Β'/15-12-2015) αρχική απόφαση μας, ως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3718

37443



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37444 Τεύχος Β’ 3718/16.11.2016

προς ένα (1) άτομο επιπλέον, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Μόνιμος) της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμμα-
τισμού, μέχρι συμπληρώσεως του ορίου των δεκαπέντε 
(15) ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το τρέχον έτος, της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 145963 (2)
Σύσταση δύο (2) προσωρινών προσωποπαγών 

θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

(Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-

σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τριφυλίας Νομού Μεσ-

σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-

5-1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα-
να» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως των άρθρων 1, 280 και 283.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 518 παρ. 2 του Κώδικα 
Πολιτικής Δικονομίας

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 
(ΦΕΚ 274/τ.Α΄/14-11-2002) «Συμμόρφωση της Διοίκη-
σης προς τις Δικαστικές Αποφάσεις, Προαγωγή των 
Δικαστών των τακτικών διοικητικών Δικαστηρίων στο 
βαθμό του Συμβούλου της Επικρατείας και άλλες δια-
τάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014).

9. Την Πράξη 4 της 6ης-2-2015 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Τριφυλίας που επικυρώθηκε με την αριθμ. 2301/21-5-
2012 απόφασή μας (ΦΕΚ 1797/τ.Β΄/6-6-2012).

11. Την αριθμ. 1315/2013 απόφαση του Αρείου Πά-
γου.

12. Την αριθμ. 18/2016 απόφαση του Τριμελούς Εφε-
τείου Καλαμάτας η οποία αναγνωρίζει ότι η σύμβαση 
εργασίας που συνδέει τους ενάγοντες Θεόδωρο Λάλου-
ση του Χαραλάμπους και Χαράλαμπο Ανάργυρου του 
Κομνηνού με το εναγόμενο νομικό πρόσωπο δημοσίου 
δικαίου πρώην Δήμο Φιλιατρών και ήδη Δήμο Τριφυ-
λίας, είναι σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου 
χρόνου.

13. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση (18/2016) κρί-
θηκε, αποφασίστηκε και δημοσιεύτηκε στο ακροατήριο 
σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση στην Καλαμάτα στις 
25-1-2016 και επιδόθηκε στο Τριφυλίας στις 2-6-2016 .

14. Το από 11-7-2016 (αριθμός 15/2016) πιστοποιη-
τικό του Εφετείου Καλαμάτας από το οποίο προκύπτει 
ότι μέχρι την 10η Ιουλίου 2016 δεν ασκήθηκαν ένδικα 
μέσα κατά της αριθμ. 18/2016 απόφασης του Τριμελούς 
Εφετείου Καλαμάτας.

15. Την αριθμ. 260/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τριφυλίας που αφορά τη σύσταση δύο 
(2) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κα-
θαριότητας στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου σε εφαρμογή της αριθμ. 18/2016 αμετά-
κλητης απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Καλαμάτας 
στις οποίες εν συνεχεία θα καταταγούν με απόφαση 
Δημάρχου οι Θεόδωρος Λάλουσης του Χαραλάμπους 
και Χαράλαμπος Ανάργυρος του Κομνηνού, αποφα-
σίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αριθμ. 260 /2016 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Τριφυλίας που αφορά τη σύσταση 
δύο (2) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κα-
θαριότητας στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου, στις οποίες θα καταταγούν με απόφαση Δημάρ-
χου οι Θεόδωρος Λάλουσης του Χαραλάμπους και Χα-
ράλαμπος Ανάργυρος του Κομνηνού σε εκτέλεση της 
αριθμ. 18/2016 αμετάκλητης απόφασης του Τριμελούς 
Εφετείου Καλαμάτας.

Β. Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν 
με οποιονδήποτε τρόπο.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
για το έτος 2016 δαπάνη ύψους 12.053,00 € περίπου 
που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 20.6021 και 20.6052.01 
του προϋπολογισμού του Δήμου Τριφυλίας. Από το έτος 
2016 και εφεξής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
36.161,00 € περίπου η οποία θα προβλέπεται στους 
αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς των αντίστοιχων προ-
ϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης

   Τρίπολη, 25 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37445Τεύχος Β’ 3718/16.11.2016

Αριθμ. 144430/2282 (3)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ-

ΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ) της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για το έτος 2017 

(από 01-01-2017 μέχρι 31-12-2017)

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015,
2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/1997,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 2592/1998,
4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του Ν. 2738/1999,
5. Τις διατάξεις του άρθρου 104 του Π.δ. 30/1994,
6. Τις διατάξεις της παραγράφου II τομέας ΣΤ' αριθμός 1 του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 και του Π.δ. 146/2010.
7. Την υπ' αριθμ. 56004/2837 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 2742/25-11-2011 τ.Β΄) περί 

καθιέρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, Κυριακές και αργίες,
8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014,
9. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής ενότητας Καστοριάς, οικονομικού έτους 

2017, στο φορέα 072 και ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.
10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες υπαλλήλων της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

- ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ) της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία δέκα τεσσάρων (13) υπαλλήλων της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ -ΤΜΗΜΑ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ) της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για το έτος 2017 
(από 01-01-2017 έως και την 31-12- 2017).

Υπηρεσία Αριθμός Υπαλλήλων Σύνολο ωρών

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ)

13 (δεκατρείς) 3120
Υπερωρίες απογευματινές

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ)

13 (δεκατρείς) 2496
Υπερωρίες βραδινές

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ)

13 (δεκατρείς) 2496
Κυριακές και αργίες

Η Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του αμαξοστασίου με ειδικότητες πέντε (4) οδηγοί αυτοκινήτων ,πέντε 
(5) χειριστές μηχανημάτων έργων, δύο (2) τεχνίτες, ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός και ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός 
Τ.Ε. θα πραγματοποιηθεί ως εξής:

Υπερωρίες απογευματινές και μέχρι συμπληρώσεως είκοσι (20) ωρών ο κάθε υπάλληλος για κάθε μήνα, για το 
έτος 2017 (από 01-01-2017 έως και την 31-12- 2017).

Υπερωρίες βραδινές και μέχρι συμπληρώσεως δέκα -έξι (16) ωρών ο κάθε υπάλληλος για κάθε μήνα, για το έτος 
2017 (από 01-01-2017 έως και την 31-12- 2017)

Υπερωρίες για Κυριακές και Αργίες και μέχρι συμπληρώσεως δέκα έξι (16) ωρών ο κάθε υπάλληλος για κάθε μήνα 
για το έτος 2017 (από 01-01-2017 έως και την 31-12-2017).

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων κρίνεται αναγκαία και επιτακτική για τη διεκ-
περαίωση των εργασιών που άπτονται στο αντικείμενο της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ) και ειδικότερα:

Τις αυξημένες ανάγκες για την συντήρηση πέραν του επαρχιακού δικτύου , του αγροτικού και δασικού δικτύου 
του Νομού , τις καταπτώσεις και ζημιές που προκύπτουν λόγω των μεγάλων βροχοπτώσεων της άνοιξης, την αντι-
μετώπιση πυρκαγιών, για την αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων καθώς και των εργασιών αποχιονισμού 
του επαρχιακού οδικού δικτύου του Νομού Καστοριάς.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχόλησης ύψους 12.000,00 € και 8.000 € αντίστοιχα θα πλη-
ρωθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς από τον Ειδικό Φορέα 072 και 
τον ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή ισχύει από 01-01-2017.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 25 Οκτωβρίου 2016

Ο Περιφερειάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37446 Τεύχος Β’ 3718/16.11.2016

    Αριθμ. 4361 (4)
    Κατανομή κενών οργανικών θέσεων Ε.Ε.Π, Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π..

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Αριθμ. Συνδερίασης 2931/10-10-2016)

   Έχοντας υπόψη:
α) τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

Ν.4386/2016,
β) τη με αριθμό 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,
γ) τα έγγραφα με αριθμό 2750/5-10-2016 και 3177/7-10-2016 του Τμήματος Λοιπού Προσωπικού της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών στα οποία περιλαμβάνονται σχετικές εισηγήσεις του Πρύτανη του ΑΠΘ και
δ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
Την κατανομή εκατόν τριάντα έξη (136) κενών οργανικών θέσεων Ε.Ε.Π, Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στις παρακάτω 

Σχολές, για τις ανάγκες των Τμημάτων τους, από τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις του Ιδρύματος, ως 
εξής:

ΣΧΟΛΗ/ΤΜΗΜΑ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΕΠ ΕΔΙΠ ΠΕ ΕΔΙΠ TE ΕΤΕΠ ΠΕ ΕΤΕΠ TE
ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 2 1

Τμήμα Νομικής 2 1
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 4 1

Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 2 1*
Τμήμα Δημοσιογραφίας 
και Μέσων Μαζικής Επικοινωνίας 2

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 2 1 2 1
Τμήμα Φιλολογίας 2
Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας 1 1 1
Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 1

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 62
Τμήμα Μαθηματικών 3
Τμήμα Φυσικής 16
Τμήμα Χημείας 9
Τμήμα Βιολογίας 9
Τμήμα Γεωλογίας 25
 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 2 37 1
Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών 2 13
Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 3
Τμήμα Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 5 1
Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών 8
Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών 4

Τμήμα Χημικών Μηχανικών 3
Τμήμα Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης 1

ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2
Τμήμα Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 1
Τμήμα Μουσικών Σπουδών 1

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 1 3 2 1
Τμήμα Επιστημών Προσχολικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης 2 2 1

Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 1 1
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37447Τεύχος Β’ 3718/16.11.2016

Τμήμα Οδοντιατρικής 1
ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΔΑΣΟΛΟΠΑΣ 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 5 2

Τμήμα Γεωπονίας 5 2
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1

Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
(έδρα Σέρρες) 1

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 2
ΣΥΝΟΛΟ 5 119 5 4 3

*Η μία (1) θέση στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών αφορά στη μετάταξη μόνιμου μέλους ΕΤΕΠ (ΤΕ) από το ΤΕΙ 
Κεντρικής Μακεδονίας (Σέρρες).

Η απόφαση αύτη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2016 
Ο Πρύτανης α.α
Ο Αναπληρωτής Πρύτανη Έρευνας και Συντονισμού
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΑΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1219 (5)
Τροποιητική Διαπιστωτική Πράξη ένταξης διοι-

κητικών υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου σε θέσεις Εργαστηρια-

κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής 

Επιστημών Υγείας. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του Ν. 4009/2011 

«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων»,

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 39 του Ν. 
4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις»,

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 68 του 
Ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων»,

4. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν. 4264/2014 
«Ασκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστή-
ματος και άλλες διατάξεις»,

5. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 64 του Ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»,

6. Το αριθμ. 126603/Ζ2/29-7-2016 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα 
«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 
των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 

Νόμου 4386/2016 (ΦΕΚ Α' 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις κατηγορίες προ-
σωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.»,

7. Την Διαπιστωτική Πράξη αριθμ. 11650/6-6-2014 
(ΦΕΚ: 1694/τ.Β΄/25-6-2014) ένταξης διοικητικών υπαλ-
λήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου σε θέσεις Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων,

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων (συνεδρία αριθμ. 1032/41/22-9-2016),

9. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ-
ματος

10. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη, διαπιστώνουμε:

την τροποποίηση της Διαπιστωτικής Πράξης 11650/6-
6-2014 (ΦΕΚ: 1694/τ.Β/25-6-2014) ένταξης διοικητικών 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου σε θέσεις Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως εξής:

Α. Εντάσσουμε σε κενές οργανικές θέσεις Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) τους διοικητι-
κούς υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου του Ιδρύματος, οι οποίοι είναι κάτοχοι 
διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο 
ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύουν 
το Τμήμα Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνολογιών και 
το Τμήμα Ιατρικής, αντίστοιχα, της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Ιδρύματος, και οι οποίοι ζήτησαν την ένταξη 
τους, ως εξής:

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ/ΤΜΗΜΑ

ΠΟΛΥΔΕΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΚΑΡΕΤΣΟΥ ΖΩΗ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37448 Τεύχος Β’ 3718/16.11.2016

ΚΟΥΤΣΟΤΟΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΜΠΟΖΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

Β. Καταργούνται οι θέσεις που κατείχαν οι ανωτέρω διοικητικοί υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΚΑΨΑΛΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37450 Τεύχος Β’ 3718/16.11.2016

*02037181611160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-11-21T09:36:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




